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Efterlysning af ninjaer, prinsesser og andet godtfolk!!! 

Søndag d. 11. februar er der gratis fastelavnsarrangement på 

frilandsmuseet i Maribo 

De Gamle Huse er gået sammen med Pabst Bakery i Maribo og Bog & Ide - 

Legekæden i Maribo og inviterer alle glade børn til gratis fastelavnsarrangement 

på frilandsmuseet i Maribo.  

“Vi er glade for at danne rammerne om fastelavnsarrangementet og sætter stor 

pris på, at der er andre i byen, der har lyst til at være en del af det. Det er 

efterhånden blevet en tradition, at vi holder fastelavn, og det er en fornøjelse at se 

alle de udklædte børn løbe rundt mellem de gamle huse, der stammer fra en tid, 

hvor fastelavn var alt andet end udklædning og tøndeslagning,” fortæller Anne-

Lotte Sjørup Mathiesen, formidlingsinspektør ved Museum Lolland-Falster, og 

fortsætter: “Dog kan jeg afsløre, at vi undlader at putte en sort kat i tønden eller 

hænge en hane, som skal have hevet hovedet af, op i et træ – ting, som man 

havde tradition for i bondesamfundet. Vi nøjes med den mere hyggelige og 

familievenlige del af arrangementet.” 

Så få støvet udklædningstøjet af, træn vat-armen til bat-armen og glæd dig til en 

hyggelig fastelavnssøndag på Maribos frilandsmuseum, De Gamle Huse.  

“Det er fantastisk, at vi med vores samarbejdspartnere kan give de lokale børn et 

gratis fastelavnsarrangement og ikke mindst slå et slag for de gamle traditioner,” 

fortæller formidlingsinspektøren afsluttende. 

 

Dagens program: 

 Vi slår katten af tønden 

 Kåring af kattekonge og -dronning 

 Kåring af den bedst udklædte  

 Pynt din egen fastelavnsbolle 

 

Mens de udklædte børn kæmper om dagens titel som kattedronning eller -konge, 

er der mulighed for, at de kuldskære voksne kan købe en kop varm kakao.  



NB: Det er gratis at deltage. Da arrangementer foregår udenfor, anbefaler 

arrangørerne praktisk og varmt tøj. 

For yderligere information og interview kontakt:  Anne-Lotte Sjørup Mathiesen, 

formidlingsinspektør ved Museum Lolland-Falster på 2559 3456 / 

asm@museumlollandfalster.dk   
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